e (ii) que, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da publicação da referida ata, não houve qualquer oposição de 
credores quirografários por títulos anteriores à data de publicação, conforme disposto no Artigo 174, §1º, da Lei das Sociedades por Ações, a única acionista 
resolve (a) ratificar a redução do capital social da Companhia no montante de R$ 228.956.116,09 (duzentos e vinte e oito milhões, novecentos e cinquenta 
e seis mil, cento e dezesseis reais e nove centavos), sem o cancelamento de ações, para fins de absorção de prejuízos acumulados da Companhia, e 
(b) homologar a redução do capital social da Companhia no montante de R$ 2.075.000.000,00 (dois bilhões e setenta e cinco milhões de reais), sem o 
cancelamento de ações de emissão da Companhia, nos termos dos arts. 173 e 174 da Lei das Sociedades por Ações, valor contido no intervalo deliberado na 
AGE de Redução do Capital Social, a qual autorizou a redução de, no máximo, R$ 3.850.000.000,00 (três bilhões e oitocentos e cinquenta milhões de reais); 
totalizando uma redução do capital social da Companhia no valor de R$ 2.303.956.116,09 (dois bilhões, trezentos e três milhões, novecentos e cinquenta 
e seis mil, cento e dezesseis reais e nove centavos), sem o cancelamento de ações. 5.2.1. Consoante à deliberação do item 5.2 acima, o capital social da 
Companhia, atualmente no valor de R$ 4.757.863.030,82 (quatro bilhões, setecentos e cinquenta e sete milhões, oitocentos e sessenta e três mil, trinta reais 
e oitenta e dois centavos), passa a ser de R$ 2.453.906.914,73 (dois bilhões, quatrocentos e cinquenta e três milhões, novecentos e seis mil, novecentos e 
quatorze reais e setenta e três centavos), dividido em 9.516.027.580 (nove bilhões, quinhentos e dezesseis milhões, vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta 
e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 5.3. Ainda em razão da deliberação do item 5.2 acima, aprovar a alteração da Cláusula 5ª do 
Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Cláusula 5ª. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 2.453.906.914,73 (dois bilhões, quatrocentos e cinquenta e três milhões, novecentos e seis mil, novecentos e quatorze reais e setenta e três centavos), 
dividido em 9.516.027.580 (nove bilhões, quinhentos e dezesseis milhões, vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal.” 5.4. Aprovar, em decorrência da deliberação do item 5.2 acima, a consolidação do Estatuto Social da Companhia, de modo que o Estatuto

[...]

pesquisas clínicas, relacionadas à pesquisa e desenvolvimento experimental em ciências físicas e naturais. Cláusula 4ª. O prazo de duração da Companhia 
é indeterminado. Capítulo II. Capital Social e Ações - Cláusula 5ª. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 2.453.906.914,73 (dois 
bilhões, quatrocentos e cinquenta e três milhões, novecentos e seis mil, novecentos e quatorze reais e setenta e três centavos), dividido em 9.516.027.580 
(nove bilhões, quinhentos e dezesseis milhões, vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Cláusula 
6ª. O capital social está representado por ações ordinárias e a cada ação ordinária corresponde o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral.